佐賀県高度情報化推進協議会
令和２年度第４回幹事会議事録

１ 日時 令和３年３月 19 日（木）10 時 00 分～11 時 45 分

２ 場所 オンライン開催

３ 出席者 21 名（会長、副会長２名、幹事 12 名、事務局職員４名）

４ 議事

(1) 本年度事業の進捗について【報告事項】

(2) ＩＣＴ利活用促進調査研究成果について【決議事項】

(3) 次期中期推進項目について【決議事項】

(4) 来年度事業の内容について【決議事項】

(5) 高情協関係例規の改正について【決議事項】

(6) ＩＣＴ利活用促進調査研究補助金のあり方について【報告事項】

(7) 次期幹事・各グループ構成員について【報告事項】

５ 議事録

(1) 本年度事業の進捗について【報告事項】

・ 特に意見無し

(2) ＩＣＴ利活用促進調査研究成果について【決議事項】

・ 佐賀大学山内氏及び亀山氏の調査研究について、適当であることを承認

(3) 次期中期推進項目について【決議事項】

・ 事務局案のとおり

(4)  来年度事業の内容について【決議事項】

１ ＩＣＴに関する講演会等

(1) ＩＣＴに関する講演会 → 継続

（内訳） 継続 14 一部変更０ 廃止０ 他０

(2) ＩＣＴ利活用先進事例視察 → 一部変更（事業名の変更「ＩＣＴ利活用先進事例収

集・紹介」及び 30 万円に増額）

（内訳） 継続０ 一部変更 14 廃止０ 他０

２ ＩＣＴ普及啓発事業

(1) 情報セキュリティ事業

ア ネットの安全・安心けいはつコンクール → 継続

（内訳） 継続 14 一部変更０ 廃止０ 他０

イ 情報モラル啓発イベント → 一部変更（20 万円に減額）

（内訳） 継続０ 一部変更 14 廃止０ 他０

(2) ＩＣＴ利活用促進調査研究 → 一部変更（60 万円に減額）

（内訳） 継続０ 一部変更 14 廃止０ 他０

(3) ＩＣＴ利活用推進団体支援事業 → 一部変更（60 万円に減額）

（内訳） 継続０ 一部変更 14 廃止０ 他０

(4) ネットワーク・広報事業 → 継続

（内訳） 継続 14 一部変更０ 廃止０ 他０

(5) 高情協関係例規の改正について【決議事項】

・ 事務局案のとおり

(6) ＩＣＴ利活用促進調査研究補助金のあり方について【報告事項】

・ 特に意見無し

(7) 次期幹事・各グループ構成員について【報告事項】

・ 牛島幹事から、ＮＰＯ法人ＮｅｔＣｏｍさが（現在の名称は、ＮＰＯ法人公共デザイン

イニシアティブ）の退会について説明された。

・ ㈱佐賀新聞社から選出する幹事は別の者となる旨を報告された。

・ 事務局から、新座長選出は、来年度第１回幹事会にて行う旨を説明した。

６ その他

脇山会長が３月末で県を退職されるため、４月１日から定期総会開催日までの期間について、

大野副会長に会長代行の指名を行った。